
Jautājums: 
 
 
Par iepirkuma procedūru „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, II 
kārta. Sadzīves kanalizācijas tīklu paplašināšana Garkalnes novada Bukultos un Ādažu 
novada Baltezerā”, identifikācijas Nr.GŪ2018/1 
  

• Iepirkuma „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, II kārta. Sadzīves 
kanalizācijas tīklu paplašināšana Garkalnes novada Bukultos un Ādažu novada 
Baltezerā” (id.nr.GŪ2018/1) nolikuma pielikumā D9 “Tehniskā piedāvājuma 
sagatavošanas vadlīnijas” Līgumā izmantojamais tehniskais aprīkojums” 4. punktā 
“Līgumā izmantojamais tehniskais aprīkojums” ir norādīts: Ja tehnikas vienības un 
iekārtas nav Pretendenta īpašumā, tad jāpievieno tā īpašnieka apliecinājums, ka iekārta 
vai aprīkojums būs pieejams Līguma izpildes laikā, kā arī ir jānorāda adrese, kurā 
iespējams izmantojamo tehniku un iekārtu apskatīt, norādot kontaktpersonu, kas ir 
tehnikas un iekārtas īpašnieka pilnvarota ar to rīkoties un izmantot. Par katru 
piedāvājumā norādīto publiskajos reģistros reģistrējamo tehniku un iekārtām jāiesniedz 
īpašumtiesību vai turējumu pierādoši dokumenti. 

Lūdzam Pasūtītāju grozīt augstāk minēto punktu sekojošā redakcijā: 

Ja tehnikas vienības un iekārtas nav Pretendenta īpašumā, tad jāpievieno tā īpašnieka 
apliecinājums, ka iekārta vai aprīkojums būs pieejams Līguma izpildes laikā, kā arī ir jānorāda 
adrese, kurā iespējams izmantojamo tehniku apskatīt, norādot kontaktpersonu, kas ir tehnikas 
īpašnieka pilnvarota ar to rīkoties un izmantot. Līguma slēgšanas tiesību iegūšanas 
gadījumā par katru piedāvājumā norādīto publiskajos reģistros reģistrējamo tehniku un 
iekārtām jāiesniedz īpašumtiesību vai turējumu pierādoši dokumenti. 

Atbilde: 

  SIA “Garkalnes ūdens” Iepirkumu komisija norāda, ka lūgtie grozījumi iepirkuma 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā, II kārta. Sadzīves kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Garkalnes novada Bukultos un Ādažu novada Baltezerā”, identifikācijas 
Nr.GŪ2018/1, nolikuma D9.pielikuma “Tehniskā piedāvājuma sagatavošanas vadlīnijas” 
(turpmāk – Vadlīnijas) 4.punktā netiks veikti. 

Vadlīniju 4.punktā noteikta prasība par katru piedāvājumā norādīto publiskajos 
reģistros reģistrējamo tehniku un iekārtām iesniegt īpašumtiesību vai turējumu pierādošus 
dokumentus līdz ar tehnisko piedāvājumu ir objektīvi pamatota un nepieciešama, lai Pasūtītājs 
gūtu pārliecību un tiktu apliecināta pretendenta tehnisko spēju atbilstība iepirkuma līguma 
izpildei. Tas ir, Pasūtītājam ir būtiski pārliecināties par to, kā tehnika un iekārtas, kas uzrādītas 
Tehniskā aprīkojuma sarakstā un ir reģistrējamas publiskajos reģistros, ir pretendentam 
pieejamas , kas attiecīgi izriet no īpašumtiesībām vai tiesiska darījuma. Savukārt minētais ir 
pierādāms ar īpašumtiesību vai turējumu tiesību pierādošiem dokumentiem. 

Tas, vai tehnika un iekārtas ir pretendenta īpašumā vai turējumā, ir jāpierāda un 
jāapliecina piedāvājuma izvērtēšanas laikā, nevis pēc iepirkuma līguma slēgšanas tiesību 
piešķiršanas. Pretējā gadījumā zūd pilnībā jebkāda jēga minētajai prasībai. Par to, ka 
pretendenta piedāvājums atbilst noteiktajām prasībām, ir jāpārliecinās pirms piešķirt 
attiecīgajam pretendentam tiesības slēgt līgumu, nevis pēc tam. 


